_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 123/2024 – CL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.29358– EMSERH

A EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH,

por intermédio da Agente de Licitação, abaixo assinado, designado pela Portaria nº

215, datada e publicada no dia 10 de abril de 2024 no Diário Oficial do Estado

do Maranhão, torna público o resultado da licitação em referência, objetivando a

contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos TIPO:

Diversos, para atender a demanda das Unidades Hospitalares administradas pela

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.

LOTE DESCRIÇÃO
EMPRESAS

PARTICIPANTES
RESULTADO

01
CLORIDRATO DE

PIRIDOXINA 10MG +

DIMENIDRINATO 50MG

---------------------- DESERTA

02

POLIESTIRENOSSULFONATO

DE CÁLCIO 900 MG/G PÓ
SUS OR 30G

---------------------- DESERTA

03

BROMIDRATO DE
FENOTEROL 5MG/ML GOTAS

20ML

---------------------- DESERTA

04
BESILATO DE ATRACURIO

10MG/ML 5ML

M A SILVA E CIA LTDA

CNPJ Nº

00.602.864/0001-83

VENCEDORA

05

CLORETO DE SUXAMETÔNIO

500MG PO INJ. IV/IM -

10ML

MCW PRODUTOS MÉDICOS

E HOSPITALARES LTDA,

CNPJ Nº

94.389.400/0001-84

VENCEDORA

06
NITROGLICERINA 5 MG/ML

5ML

MEDIMAR

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR –

ME CNPJ Nº

28.531.155/0001-73

FRACASSADA

07 NIMODIPINO 30MG

CLORELLA FARMÁCIA DE

MANIPULAÇÃO E

PRODUTOS NATURAIS

FRACASSADA

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

LTDA ME CNPJ Nº

04.767.168/0001-88

08 TENOXICAN 20MG - 2ML

UNI HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº

07.484.373/0001-24

VENCEDORA

09

DIMENIDRINATO +
CLORIDRATO DE

PIRIDOXINA

(50+50MG/ML) - 1ML

---------------------- DESERTA

10

HIDROXIETILAMIDO +

CLORETO DE SODIO
60MG/ML SOL INJ - 500ML

3V SAUDE E HOSPITALAR

LTDA CNPJ Nº
54.310.773/0001-73

FRACASSADA

11

CARVÃO VEGETAL ATIVADO
25G

CLORELLA FARMÁCIA DE

MANIPULAÇÃO E

PRODUTOS NATURAIS

LTDA ME CNPJ Nº

04.767.168/0001-88

FRACASSADA

12 LORATADINA 10MG

MEDIMAR

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR –

ME CNPJ Nº

28.531.155/0001-73

VENCEDORA

13 DIPIRONA 500MG

MCW PRODUTOS MÉDICOS

E HOSPITALARES LTDA,

CNPJ Nº

94.389.400/0001-84

VENCEDORA

O Agente de Licitação informa, ainda, que os autos do processo se encontram

com vistas franqueadas aos interessados, de segunda a sexta, no horário de 08h00min

às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, cuja solicitação deverá ser realizada por

meio da Ouvidoria da EMSERH.

São Luís (MA), 19 de Dezembro de 2024.